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YeTKOoCTb
3BYy4YaHUA

B KpPWUTMYECKUX CUTyaLMsaX CMOCOBHOCTb AOCTAaBAATb YETKUE, MOHATHbIE U C/bIWMMbIE
coObWEeHNA ABNAETCA K/OYEBbIM MOMEHTOM, 4TObbl ybeauTbcs, YTO BCce MNOCEeTUTENU
0CBEAOM/IEHbl O Ype3BblYalHOM CWUTyauuu, YTOBbl MOKMHYTb MecTo M obecneuntb UX
6e3onacHoCTb.

B 3Tux cayyasx wccnegoBaHMA MOKasanu, 4to nybavka 6Gonee OXOTHO pearvpyetr w
npeanpYHUMAEeT AeNCTBUA, KOrAa el AatoT YETKUE r01I0COBbIE MHCTPYKLMM BMECTO CUTHANO0B
TPEBOIU 1 3BOHKOB.

Cuctema [0/mKHA ObITb cnocobHa paboTaTh B /loboe Bpemsa MPOCTbIM HaKaTMem OoAHOM
KHOMKU M obecneynBaTb MOCTOAHHYHO OBPaTHYH CBA3b C OMEPATOPOM OTHOCUTENIbHO ee
COCTOAHMA.

PesepBupoBaHMe UrpaeT OrpPOMHYIO PONb U AOKHO ObiTb PeasnrM3oBaHO MNOBCEMECTHO, OT
MapLUpPYTU3aLUN U ONpeaeneHns NpUopuTETOB BXOAHbIX CUTHAN0B A0 CO3AaHUA OTAENbHbIX
JIMHUI ANA TPOMKOroBopuUTenei.

Ycunutenun Powersoft npeanaratoT ceputo TEXHONOMUI, KOTOPbIe UMEIOT peLuatoLLee 3HaYeHne
npw BHeAPEHUN aBaPUIHBIX CUCTEM, M Baarogapa obLWMPHOM IMHENKe CneLMann3MpoBaHHbIX
YCTaHOBOYHbIX ycuauTenen oHn bonee 4em cnocobHbl obecneyunTs MOLWHOCTb, He06X0AMMYtO
ANA TOro, YTOObI UX CNbILWAAMN, TPOMKO U OTHET/IMBO.




onocoBoe onoBeljeHUe

Cuctembl VA, PAVA ana Hawen 6e3onacHoOCTU

Cuctema peyeBoro v asapuiiHoro onoseuweHus (VA) npeacrtaBnset coboit 3ByKOBYIO CUCTEMY, CneumanbHO
paspaboTaHHylo ans obecnedeHns spdeKTUBHON M BbICTPOM 3BaKyaLUK U3 34aHUA BO BPemsa YpesBbl4YaiHOW
CUTyaumn. YactTo OHWM COeAMHAIOTCA C CUCTEMOM MOMKAPHOW curHanusaumm. Cuctema PAVA BKatoyaeT B cebsa

3N1eMEHTbI rpOMKOﬁ CBA3UN N UCNOJIb3YETCA B SKCTPEHHbIX C/ly4anax.

B 06ewnx cuctemax HenpepbIBHOCTL PaboTbl 40MKHA BbITb 06ecneyeHa Aaxe B Cly4ae HEMCNPABHOCTH, U UMEHHO
3/1eCb YCTPOMCTBO KOHTPOAS BCTYMaeT B Wrpy, MOCTOAHHO MPOBEPAS BCE KOMMOHEHTbl M coobuwas 06 ux

COCTOAHUU U COCTOAHUAX 3NIEMEHTOB LENKU, KOTOPbIE Pacno/IoXKeHbl B Pas/IMYHbIX MECTax 1 30HaX.

Ha 3Tane npoekTMpoBaHUs HEOBXOAMMO YuuTbIBATL PAL Mep MPesoCTOPOXKHOCTU: 3GdEKTUBHAA NpPaKTUKa
3aK/I04aeTcs B TOM, YT06bl HE BbIBOAUTL FPOMKOrOBOPUTENWN AAHHOMN 30HbI U3 OAHOMO M TOFO YKE BbIXOAHOMO
KaHasia, @ BMECTO 3TOr0 Ha3HauaTb MX K OTAENbHbIM. TOT )Ke MPUHLMM NPUMEHUM K BbIGOPY BXOAA, B 3TOM C/lyyae
Ha/IM4Me HECKO/IbKUX MCTOYHMKOB rapaHTUPYET, 4To aBapuiiHble coobLieHus 6yayT roToBbl K BOCNPOW3BEAEHMIO

naxe B cnyyae cbos.

MaHenn MHAMKaUMKU UCMONb3YIOTCA 418 MOHWUTOPMHra coctosHua VA v ana coobuienuns o cbosx cuctembl u

nepesaun, 4tobbl orepaTop Mor onepaTMBHO BMELLATbCA MPYU HEOBXOAMMOCTH.

TunuuHasa cuctema VA / PAVA cocTouT u3:

OTaenbHble / pe3epBHble BbIXOAp!

* Ycunutenu

e Ayamo npoueccop

* YnpaB/ieHVe U KOHTPO/Ib NpoLieccopa
e MpourpbiBaTe/b COO6LLEHNI

* VIHAMKaTOpHas naHesb

SMALL TWO-ZONE VOICE ALARM SYSTEM

Indication of VA Condition

Indication of System Faults

INDICATION Indication of Transmission Faults
PANELS

Activation/Deactivation of VA Condition
System Faults Monitoring

Transmission Faults Monitoring
Output Monitoring

((‘)) CONTROL & MONITORING
XAk ) PROCESSOR

MESSAGE
PLAYER
Analogue Audio

Ethernet Digital Data
----- GPI/O Triggers

—» OUTPUT TO EVACZONE 1

AUDIO
PROCESSOR

» OUTPUT TO EVAC ZONE 2

Input Monitoring

Priority Routing

Signal Processing .
*GPOs not shown for clarity.




Npeunmyuwiectea
POWERSOFT

Bnarofaps 25-neTHemy onbITy U MHHOBALMAM, BCTPOEHHbIM B KaXXAbli ycunutens, Powersoft npegnaraer
Habop GyHKUMIA, KOTOpble HanpaB/ieHbl Ha YNPOLLEHWE MX NMPUMEHEHUA B cucTemax 6e30nacHoCTU u

cnctemax aBapMﬁHOFO onoseuteHUA.

Ayaunonpoueccop, NPoLeccop ynpaBAeHUA U MOHUTOPUHIA U, KOHEYHO XKe, YCUAWUTENb, 3aKNtoYeHbl B
OAMH KOPMyC, 3TO yNbTpasdPpeKTUBHOE U HAZEKHOe YCTPOWCTBO, YTo Aenaet POWERSOFT naeanbHbim

peleHnem npu paspaboTke aBapUMHOM CUCTEMbI C HYNA UM NPU OBHOBNEHUW paHee CYLLeCcTBOBAaBLUEN.

YHUKaNbHble WHCTPYMeHTbl ($OpMMPOBaHUA 3BYKa, [OCTynHble 6narogapa BcTpoeHHomy DSP,
KOHTpOAUpYIOTCA 1 ynpasastoTca Yepe3 MO ArmoniaPlus, 4To Takke NO3BONAET OCYLLECTBAATL NOJHbIV

MOHUTOPUHT cucTembl Yepes HealthPlus.

Pe3epBHble aHanorosble 1 LMGPOBbIE BXOAbI MOTYT BbITb HAa3HAYeHbl MO NPUOPUTETAM M YNPABAATLCA
aBTOMAaTWYEeCKM, TaK YTO aBapuitHble COOBLLEHUA MOTyT BOCMPOU3BOAWUTLCA MIHOBEHHO W C

MaKCUMa/bHOM Pa3bopumBOCTbIO, KOTFAA HYMKHO.

GPl MOMXeT WCMnoNb30BaTbCA ANA YNPaBAEHUA KMU3HEHHO BaKHbIMU OYHKUMAMWM yCcuAuTeNns, B
3aBUCMMOCTM OT MOAESU, BKNIOUAA BKKOYEHUE / BbIK/NIOUYEHWUE B PEKUME OXKMUAAHUA, BbIGOP MCTOYHMKA
M FPOMKOCTb. GPO - 3TO HOPMasIbHO PAa30MKHYTbIV / HOPManbHO 3aMKHYTbIN TEPMMUHAN, UCTIONb3YEMbI

ANA MOHUTOPUHIA COCTOAHMA U ONnoBeLeHNA O Tpesore / aKTUBaUUN.

MOHO HacTPOUTb HECKO/IbKO ypOBHel‘;i AOCTYNHOCTH, 4yTO6bl BKNOUYUTH onpegeneHHble 3/1eMeHTbl
ynpasaeHna U OAHOBPEMEHHO 3anpeTuTb Apyrue. 310 MmeeT pewatroulee 3HavyeHue AnAa 60/1bLIMX
CUcTem, KOTOPbIMU MOXKET yNpPaB/IATb YAaN€HHO UHXKeHep C NOJIHbIM A0CTYyNOM KO BCEM ¢yHKU,MﬂM nnn

onepaTop C OrpaHMYEHHbIM yrnpasieHnem GyHKLMOHANIOM CUCTEMbI.

. DaNte L I I I '

Powersoft npeanaraet yHMBepcanbHbie peLleHus, KoTopble MOTyT 3aMeHUTb HECKOJ/IbKO YCTPOICTB,

ONTUMU3NPYA CUCTEMY U YNPOLLAA ee SKCNyaTauuto u O6CJ’|y)KV|BaHVIe.

T yCOBEPLUEHCTBOBAHHbIE NAATGOPMbI yCUAUTENEN NpesaaratloT oTAeNbHbIe / pe3epBHble BbIXOAb,
COBPEMEeHHbI ayaMonpoLLeccop U MPOLLECccop YNpaBAeHUs U KOHTPOAA. EANHCTBEHHbIE BELLU, KOTopble

OCTaloTCA BHE YpaBHEHMUA - 3TO AMHAMUKUN, NpoUrpblBaTe/lb COO6LIJ,eHV|VI M NaHenb UHAUKATOPOB.

TOT e camblil NpUMep NPUHUMAET APYryto GopMy, KOra UCTMONb3YIOTCA NAaTGOPMbl yeunutenei

Powersoft.

[1ByX30HHasA CUCTEMA ONOBeLLEeHUA

——»Transmission Faults Monitoring

{—®»System Faults Monitoring
*Output Monitoring

[—®Input Monitoring

INDICATION
PANELS
»Priority Routing
| @ Ezg}— ®Signal Processing
—Audio Distribution

#Third-party Integration

2
ALARM

Analogue Audio

Ethernet Digital Data

MESSAGE
_____ GPI/o Triggers PLAYER

MOCKO/IbKY LLEJIOCTHOCTb CUCTEMbI SIBASETCA KPUTMYECKM BaKHbIM 3/EMEHTOM B 4pe3Bbl4aiHbIX
cuTyaumnx, yeunutenu Powersoft o6ecneunsaloT HenpeB3oigeHHbIe XapakTepUCTUKM. BoT noyemy oHu
YXKe UCMONb3YIOTCA B HEKOTOPbIX Haubosee CAOXHbLIX UHCTAAALMAX MO BCEMY MUPY M MOYemy UMm
[0BepAIoT BeayLume npodpeccuoHanbl oTpacu.

JTio6b0oit BXOAHOM CUrHAn MOXKeT 6biTb HanpasieH 1 06paboTaH C MaKCUMabHOM TMBKOCTbIO, YTO yYA06HO
B BO/bWMX CUCTEMAX WM B TEX, KOTOPble WCMO/b3YIOT WX COBMECTHO C MyBAUYHBIMU WM
pasBneKaTeIbHbIMM CUCTEMaMM.

MHCTpyMeHTbl GOpMUpPOBaHUA 3BYKa, NPeAOCTaBAsEMbIE YCOBEPLLUEHCTBOBAHHbIM DSP 1 ynpasnsemble
yepe3 ArmomaPlus, MoryT 6bITb MCNO/b30BaHbI ANA AOCTUNKEHUA TPeByembIX YPOBHEN YETKOCTU Ann
obmeHa CoObLEHNAMM B YPE3BbIYaMHbIX CUTYaLLMAX.

OnuuMM MOHUTOPUHFA CUCTEMbI, BKAoYeHHas ¢yHKuma HealthPlus, gaer onepatopy aywesHoe
CMOKOWCTBME, 3HAsA, YTO BCE MOA KOHTposem, WU, 4yTo 6onee BaxkHO, tobble yBeaomaeHus o c6onax
nepesayv Uamn cuctembl MoryT 6bITb NepeaaHbl Ha NaHeNb MOHUTOPUHIA HEMCNPABHOCTEN LLEHTPAIbHOTO
610Ka.

I » OUTPUT TO EVAC ZONE

» OUTPUT TO EVAC ZONE 2



YnbTpacoBpemeHHbli DSP npefocTaBaseT paclumMpeHHble BO3MOXKHOCTU MapLUpyTU3aL My CUTHANO0B U
MHCTPYMEHTbI 4717 GOPMMPOBaHMA 3BYKa

-@.® SPEAKER ROUTING
S
[>) Armonia-Plus

System Manager

'@'m
2]
2

2

E S ’
SOURCE SELECTION L .'-,

ADVANCED EQ L
INPUT MATRIX

OUTPUT EQ & LIMITERS
Onuus BbIGOPa UCTOYHMKA CUTHaNoB obecrieynsaeT 4 ypoBHs 6€30MacHOCTM U pe3epBUPOBaHMsA CUrHA/IOB B
C/ly4ae HEMCNPaBHOCTM UCTOYHMKA 3BYKa, aHANOTOBbIE U LM(POBbIE NEPEK/IOYATCA aBTOMATUYECKM Ha
pesepBHble B C/lydae HencnpaBHOCcTM. CurHanbl Dante MoryT HazHayaTbCa HenocpeacTBeHHO M3 ArmomaPlus
BMeCTE C /It06bIM APYTMM CUTHAMIOM, MOCTYNAKOLLMM OT CTOPOHHMX YCTPOMCTB, KOTOPbIE HAXOAATCA B OAHOM

ceTu. 3T ypoBHU 6€30MacHOCTM BbIBUPAIOTCA aBTOMATUYECKU B C/lyHae NpepblBaHWUA BXOAHOTO CUrHana,
obecneunBan fOCTATOUHbIN YPOBEHb PE3EPBUPOBAHUSA

Dante 1

Analog 1

Dante 2

Daslgn, Corky  Tume

PacwupeHHble GyHKLMM MOHUTOPUHIA CUCTEMDI, NpeacTaBaeHHble B Health +, umeloT pewatowee 3HaveHne
LN NPefoCTaBNeHUA AaHHbIX B peasbHOM BpemMeHU nHGopmaumm o:

AKTUBHBIX, NACCUBHbIX N HE Ha3HAYEHHbIX BXOAAX
LlenoctHocTn AnHammKa, 3anaca no MOLHOCTU U COMPOTUBAEHUU

COGbITMﬂX, TaKUX Kak, obHOBNEHWMU NPOLWMNBKKU N CETEBBIX KOMMYHUKaLMNAX

CocToaHumn ycnunmtena n HEMCNpPaBHOCTU, HaNnpuUmep, TemnepaTypa, TOK U HanpAaXKeHue cetn

BXxoAHble KOHTPO/IbHbIE CUTHA/bI TaK}Ke MOTYT MCMONb30BaTbCA B KayecTBe TPUITepoBs ANA Bbl60pa UCTOYHUKa U

AnA obecneyeHnn LLeN0CTHOCTU CUCTEMBI, A5 CBA3W C APYIMMU YCTPOWCTBAMM U A/1R aKTUBALMMN APYTUX
CWUTHANOB TPEBOTY.

Auty)
Piot tone _

VY oo A

Dante Ch 1
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Mnatdopmbl ycunutenein Powersoft moryT ynpasnatbes Yepes BCTpoeHHbI GPI, a GPO nopTbl npefocTaBasAioT

KOHTAKTHbl€ KnemMmbl NC/ NO gna MOHUTOPWUHIa COCTOAHUA U YBE40M/IEHUA O TpeBOrax.

C000000000

lesosron

@ | nooooooco

©J1©J\19J

[na obecneyeHna LENOCTHOCTU CUCTEMbl NpeocTaBaAeTca OBWKUPHBIA HAabop AMMUTEPOB, K
HWM OTHOCATCA:
. RMS, Peak u Clip aumutepbl

. TruePowerTM

. Current Limiter

. Soft-knee

. Freauencv Shaping

CeTb Dante - 310 npocToii u apdeKTUBHbBIN cnocob pacnpeaeneHna 3ByKa U3 HECKO/IbKO UCTOMHMKOB B /1t060M
ycunutens Powersoft DSP + D. Redundant (pe3epBHble) NOpTbl MOryT UCMO/b30BaTLCA A8 MapLLpyTU3aLmm
OZHUX U TEX XKe CUrHasIoB OT ABYX OTAE/IbHbIX JIMHMIA, 06ecneunsas HenpepbIBHOCTb PaboTbl faske npu

BHE3anHOM npepbiBaHUN OQHOTO NYyTU.

Bce ycunutenu ¢ nogaepkkoi Dante noggepusatotr AES67, ob6ecneunsasn COBMECTVMOCTb CO CTOPOHHUMMU

yCTpOVICTBaMVI n cuctemamm.

G I

Ycunutenu Powersoft ¢ nogaep:kkoit Dante o6ecneynBatoT elte 60bLUYy0 TMBKOCTb 1 BO3MOXKHOCTH

mapwpyTusauum 6naronaps bixogy Dante.

Nio60i1 U3 aHaNOroBbIX CUTHANO0B C GU3NYECKUX BXOLOB YCUAUTENA, fAKe TEX, KOTOPbIe He UCMO/b3YIOTCA NPU

BbIGOPE UCTOYHMKA YCUAMTENA U BHYTPpeHHeM DSP, MoxeT nepegasaTbes Yepes ceTb Dante.

[o6asneHne GyHKUMM «pacrpenenmTenbHol KOpobK» NO3BOAAET HaNpPaBAATb CUrHaNbI N060ro TMnNa no

mepe HeobX0AMMOCTU U JaeT BO3MOXKHOCTb PacLUMPUTL CUCTEMY.

Pick 1
f

Dan Physical IN Analog 1
Source Selection

Dante OUT2

nte OUT3 Matnx

Dante OUT4 Out

11



NPUMEP

ﬂ,ByX3OHHaﬂ cucrtema onoseuieHuaA V COOTBeTCTByeT CTa lea pTa M
MNMAHE/Nb
YNPABJIEHUA
; f =] =] 1)
| %5 ) 5 [
ra| (223

A - - AYZIMOMPOLIEC
AHaNoroBbIN CUrHAN  bemmee @ 2 . 3ona 2

e E g - )
Dante ayauo MukpodoH I I‘ : I ‘ @ m m @)
Ethernet




NPUMEP

v CooTBeTCTBYET CTaHAapTam

[AByx30HHaA cuctema onoselweHna PAVA

Mpoueccop KOHTpONA U

NAHENDb ynpasieHus Mepgmua npourpoisatesb
WHAUKALIUK
. @Dante’
; 3oHal

; D@
o
o

()

O

______

PA

AHanorosbii curHan | { e : . I ,
E cop — I: I 4 I
Dante ayano » , :

Ethernet onoseLLeHuns
? ¢ ? 30Ha 2

QOC

@ @0| [®@e
3) o0 [Pe
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16

EN54 ENG4 EN54

EN54-16

Kauectso ceptuduuymposaHo

B KauecTBe eBpPOMENCKOro CTaHA4apTa Ha NpoAayKumio ucnonbsyetca EN54, KoTopomy A0/XKHbI
COOTBETCTBOBATb YCTPOWCTBA, MCMOJIb3yeMble B CMCTEMax 0BHapy»KeHUA Noxapa 1 NoXxapHoWn
CUTHaNM3aumu.

B pamkax EN54 nopgpasagenenne EN 54-16 perynvpyeT obopypoBaHue ynpasieHusA W
WHOMKALMM TONOCOBOW curHanusaumm. OH onpegenseTr TpeboBaHMA, TeCcTUpOBaHWE U
KpuTepuun npoussogmTensHoct ansa VACIE ana ncnonb3oBaHuA B cMcTemax obHapyKeHuA
NoKapa M NOXKAPHOWM CUTHANN3ALMM, YCTAHOBEHHBIX B 34aHUAX, T4E CUTHAN TPEBOTU MMeeT
bopmy ToHa (-0B) UK ronocoBoro (-bix) coobLeHuUs (-1i1), MM 060MX CUTHANOB.

Ycunutenun Powersoft agnatotca yactoto VACIE 1 nostomy cootseTcTBytoT EN 54-16.

17



TECTUPOBAHMUE

Mpoueaypa ceptudunkaumnm EN54 nexxut Ha nponssoamTene AN Ux NpeacTaBuTese, KOTopble
OOJ/IXKHbI NOATBEPAMTL Yepe3 yTBEePKAEHHbIV opraH no cepTuduKaumm, 4To MX NPOAYKLMA
COOTBETCTBYET T[AaPMOHM3MPOBAHHbLIM CTaHAAPTaM U, CNef0BaTe/IbHO, MOXeT UMeTb
mapkuposky CE, oxsaTtbiBatowtyto EN54-16.

EcTb HecKkosbKO wWaroB, KoTopble Heobx0AMMO BbINOMHWUTL B Mpouecce MoayYeHus
ono06peHuns n paspelleHnsa CNoib30BaTb Mapknposky CE B cooTeeTcTeum ¢ CPD.

MpoAyKTbl AONKHBI MPOXOAUTb IKONOTMYECKME UCMBITAHUA U UCMbITaHUA Ha 6e30nacHoCTb,
KaK yKasaHo B cTaHZapTax, M 6opo no cepTuduKauMmn, cpeau npoyero, nNpoBeput
bYHKUMOHANBHOCTb MPOAYKTOB B COOTBETCTBMM C TPEBOBAHUAMM CTAaHAAPTOB.

Kpome TOro, mpousBoACTBEHHbIV MpPOLEcC Ha 3aBOAEe-U3roTOBUTENE [O/IKEH pPerynapHo
NpoBepATbLCA OpraHom no ceptTuduKauum ana obecneyeHUs KOHTPONA MPOU3BOACTBA Ha
3aBoge.

OpraHbl no cepTudurKaLmm, KOTOpble NPOBOAAT UCMbITAHUA, aYAUT U CEPTUDMKALIMIO, LOMKHDI
6bITb aKKpeAUTOBaHbI €BPOMENCKMMM OpraHammn No akKkpeauTaumun. 3To HeobxoamMmo AnA
TOro, YTobbl TECTUPOBaHWE U cepTUPUKALMA NPOAYKLMN COOTBETCTBOBAIN MEXAYHAPOAHBIM
CTaHAapTaM B OTHOLUEHWW NPOBEeAEHUA UCMbITAHNI U OLLEHKM.

Bce cepTMoUUMpPOBaHHbIE MPOAYKTbI MPOWAU U NpoWan GYHKLMOHANbHbIE UCMbITAHUA Ha
cooTtBeTcTBME CTaHAapTy EN 54-16, B TOm uuncne:

. Mpoun3BOAUTENBHOCTb B YCIIOBUAX NOXKapa

. Bpems peaKkuuu Ha nosKapbl

. KCnAyaTaLMOHHan HafEeKHOCTb

. [loNroBeYHOCTb U HAAEKHOCTb:
TepMocToKOCTb

Y,aponpoyHOCTb U BUBPOYCTOMUMBOCTD
IneKTpuyeckan cTabuabHoOCTb
BnarocToiikocTb

CUCTEMA VACIE

Koraa ctaHgapT 38yKoBOM curHanmsaumm EN 54-16 6611 3anyweH 8 2008 roay, oH 6bin
pa3paboTaH A/19 KOMNAHWI, KOTOPble MPOM3BOAUN BCIO cUCTEMY “nog, Katou”.
CepTuduKauma Powersoft no3BonseT cTpoUTb CUCTEMbI TOIOCOBOFO ONOBELLEHUSA
MOZY/IbHbIM CNOCOH6OM B COOTBETCTBUM C TPEOOBAHMAMM KayKAOroO NPOEKTa C
MCMNOJIb30BaHMEM PasHbIX NPOAYKTOB U Pa3HbIX NPOU3BOAUTENEN.

Ycunutenu Powersoft 6b11m oueHeHbl U cepTudunumpoBaHbl B cootseTcTBumM ¢ EN 54-16 Kak
YacTb KOMMIEKCHOTO PeLLeHMA CUCTEM OMOBELLEHUSA, BK/OYAIOLWMX B ceba:

. Ycunutenu;

. Ayanonpoueccopbl;

. Mpotieccopbl, NaHeNu ynpaBaeHUA U UHAMKaLUK;
. CeTeBble KOMMYTaTOPbI;
. CeTeBble KOHBEPTOPbI;

. MukpodoHbI;
. Moaaeprkka aHanorosblx, Dante, AES3 n BLU-Link nogkntoueHni.
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TexHun4yeckue
XapPaAKTEePUCTUKHN

322 A/AD

602 A/AD
324 AJAD

604 A/AD

Rt

POWER @ 2Q

160 W

200 W

sow

150 W

2x500 W

_m 2x 1000 W

1204 s S ocaow

12K4

*1/8 of max output power @ 4Q

** DSP+D Versions Only- Except Ottocanali Line allows increased power per channel

20

4x800W

4x1500 W

8x450 W

8x850 W

8x1000 W

8x5200 W

4x5200 W

POWER @ 4Q POWER @ 8Q BRIDGED @ 4Q

160 W

300w

sow

150 W

2x400 W

2x800W

2x2400 W

4x300W

4x600 W

4x1200 W

8x500W

8x 1000 W

8x1500 W

8x3000 W

4 x3000W

160 W

300w

sow

150 W

2x400 W

2x800W

2x1250 W

4x300 W

4x600 W

4x1200 W

8x250 W

8x600W

8x850W

8x1600 W

4x1600 W

UP TO 320 W***

UP TO 400 W***

UP TO 320 W***

UP TO 400 W***

1x1000 W

1x2000 W

1x6000 W

2x800W

2 x 1600 W

2 x 3000 W

4x900 W

4x1700 W

4x2200 W

4 x 10400 W

2 x 10400 W

*** Mezzo can't be bridged but power sharing

BRIDGED @ 8Q

UP TO 320 W***

UP TO 600 W***

UP TO 320 W***

UP TO 600 W***

1x800W

1x1600 W

1x4800 W

2x 600 W

2x1200 W

2x2400 W

4 x1000 W

4x2000W

4 x3000 W

4 x 6000 W

2x 6000 W

70V

UP TO 320 W***

UP TO 600 W***

UP TO 320 W***

UP TO 600 W***

2x400W

2x800W

2x2400 W

4x300W

4x600W

4x1200 W

8x500 W

8x 1000 W

8x1500 W

100V

UP TO 320 W**

UP TO 500 W**

UP TO 320 W**

UP TO 500 W**

2x400 W

2x 800 W

2 x2400 W

4x300W

4x600 W

4x1200 W

8x500W

8x 1000 W

8x1500 W

MAX OUTPUT
VOLTAGE @ LO-Z

«142V
PEAK

«142V
PEAK

+142V
PEAK

«142V
PEAK

PEAK

115V

PEAK

142v
PEAK

70V
PEAK

100V
PEAK

139V
PEAK

65V

PEAK
ELAY)

PEAK

150V

PEAK

175V

PEAK

175V

PEAK

MAX OUTPUT
CURRENT @ LO-Z

156 A
[

EAK

156 A
PEAK

156 A
PEAK

156 A

PEAK

PEAK

45A

PEAK

PEAK

PEAK

PEAK

45 A
PEAK
PEAK

PEAK

PEAK

130A

PEAK

130A

PEAK

0.8A

1.2A

08A

13A

14A

25A

70A

2.7A

4.2A

9.1A

6.6 A

126A

185A

32A

18A

CURRENT DRAW*
115V

230V

04A

06A

04A

06A

09A

15A

39A

16A

24A

5.0A

39A

6.6 A

9.7A

18A

9A

IDLE P OWER

STD

14.0W
(A)

14.0W
(A)

18.0W
(A)

18.0W
(A)

24.7W

255w

311w

316 W

316 W

324w

50w

50 W

50w

DSP+D

17.0W
(AD)

17.0W
(AD)

21.0W
(AD)

21.0W
(AD)

23w

23w

325w

32.8wW

31.8wW

33.7wW

77W

77W

77W

THERMAL
DISSIPATION*

114 BTU/h

157 BTU/h

131BTU/h

176 BTU/h

161 BTU/h

251BTU/h

528 BTU/h

348 BTU/h

471BTU/h

768 BTU/h

839 BTU/h

1504 BTU/h

2141 BTU/h

1946 BTU/h

1058 BTU/h

S/N RATIO

>103 dBA

>105 dBA

>100 dBA

>102 dBA

>106 dBA

>109 dBA

> 111 dBA

>104 dBA

>108 dBA

>110 dBA

>107 dBA

>107 dBA

>109 dBA

>110 dBA

>110 dBA

DSP+DANTE™
OPTION AVALAIBLE

AD Version

AD Version

AD Version

AD Version

Yes

Yes

Yes

Yes

EN 54-16
COMPLIANT"*

Data subject to change without notice.
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